
AG-Angebote im 1. Halbjahr des Schuljahres 2023/2024 

 

Bei Rückfragen oder Anmeldungswünschen wendet euch bitte direkt an  

die AG-Leiter/innen oder an Herrn Dr. Münch (c.muench@fragy.de) !!! 
 

 

Name (AG-Leiter/in) 

 

Thema der AG 

 

Adressatengruppe 

 

Termin im 

Stundenplan 

 

Ort 

 

Starttermin 

Tom Kommer 

(tom.kommer@t-online.de) 

Trommeln Anfänger neue 5er 

 

dienstags,  

13.30 Uhr – 14.15 Uhr 

E 18 ab 12.09. 

Tom Kommer 

(tom.kommer@t-online.de) 

Trommeln Fortgeschrittene (6er) dienstags,  

14.15 Uhr – 15.00 Uhr 

E 18 bereits 

gestartet 

Tom Kommer 

(tom.kommer@t-online.de) 

Trommeln Fortgeschrittene  

(ab Klasse 7) 

dienstags, 

15.00 Uhr – 15.45 Uhr 

E 18 bereits 

gestartet 

Herr Kramer 

(k.kramer@fragy.de) /  

Herr Taubitz 

(j.taubitz@fragy.de)  

Nachhaltigkeit Klassen 5 bis 8 freitags, 

13.30 Uhr – 14.15 Uhr 

 

PZ  

(am 

Wasserspender) 

ab  

25.08. 

Herr Schneider??? 

(m.schneider@fragy.de)  

Jugend forscht und 

Technik 

alle Klassen 

 

montags, 

13.30 Uhr – 14.15 Uhr 

208 ab 24.08. 

Frau Chadik 

(e.chadik@fragy.de)  

Combo alle Klassen 

(Instrumentalisten) 

mittwochs, 

14.30 Uhr – 15.30 Uhr 

Probenraum im 

Keller 

bereits 

gestartet 

Frau Deußen-Rauls 

(c.deussen-rauls@fragy.de)  

Musiktheater Klassen 5 bis 7 Erstes Treffen mit 

Besprechung des 

Termins 

Di, 29.08., 2. große 

Pause 

E 28  

Herr Thissen 

(t.thissen@fragy.de) / Herr 

Courage alle Klassen dienstags, 7. Std. E22  
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Preutenborbeck 

(m.preutenborbeck@fragy.de)  

Frau Dr. Rennebaum 

(s.rennebaum@fragy.de)  

 

 

 

NaWi&Technik Klassen 9 und 10 montags, 8. Std. 

mittwochs, 7. Std. 

208 ab 28.08. 

Frau Brendel 

(m.brendel@fragy.de) / 

Frau Jungen 

(t.jungen@fragy.de)  

Ausbildung und 

Betreuung Paten / 

Streitschlichter 

Klasse 8 dienstags, 

13.30 Uhr – 15.00 Uhr 

(14-tägig) 

 

E41 

Siehe 

Ankündigung 

Vertretungsplan 

Frau Deußen-Rauls 

(c.deussen-rauls@fragy.de)  

Selfmade alle Klassen freitags, 7. Stunde E28 ab 01.09. 

Frau Gothe 

(h.gothe@fragy.de)  

Schön(er) Schreiben - 

Kalligraphie 

ab Klasse 5 donnerstags, 

13.30 Uhr – 14.15 Uhr 

120 ab 24.08. 

 

Herr Dr. Führer 

Anmeldung über Herrn 

Münch (c.muench@fragy.de)  

Legobau alle Klassen mittwochs, 

13.30 Uhr – 15.00 Uhr 

218 bereits gestartet 

Musikschule Schleiden 

(Organisation Frau Chadik 

e.chadik@fragy.de)  

Instrumentalunterricht 

(Saxophon, Trompete, 

Posaune) 

Klasse 5 voraussichtlich 

mittwochs, 

13.30 Uhr – 15.00 Uhr 

Vorstellung der 

Instrumente in Klasse 

5 sowie nähere Infos 

am 30.08. 

wird noch 

bekannt 

gegeben 

 

Herr Summerer 

(c.summerer@fragy.de)  

Sicheres Investieren in 

unsicheren Zeiten 

Klassen Q1 und Q2 donnerstags, 13.30 Uhr 

– 14.15 Uhr 

online ab 31.08. 

Frau Steffens 

(e.steffens@fragy.de) / Frau 

Frank (a.frank@fragy.de) / 

Frau Vorlop 

(k.vorlop@fragy.de)  

Mädchenfußball Klassen 5 und 6 freitags, 13.30 Uhr bis 

14.15 Uhr 

Sporthalle 5 ab 01.09. 
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